
FORMALIZA NÓMINA DE POSTULACIONES ADMISIBLES Y NO 
ADMISIBLES DEL CONCURSO DE ACTIVIDADES DE DEPORTE 
Y PROGRAMA ELIGE VIVIR SANO PARA INSTITUCIONES 
PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO, GLOSA 2.1, LEY 21.125, AÑO 
2019. 

RESOLUCIÓN EXENTA F.N.D.R. Nº ~~ I 

COPIAPÓ, O 2 MAY 2019 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23 y 24 de la Ley Nº 19.175, 
Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; en la Ley Nº 21 .125 sobre Presupuesto del 

Sector Público para el año 2019; en la Resolución Exenta Core Nº 05 de fecha 06 de Marzo de 2019· en la 
. . ' 

Resolución Exenta General Nº 240 de fecha 15 de Abril de 2019; en la Resolución Nº 1.600 de 2008 de la 
Contraloría General de la República que establece normas sobre la exención del trámite de toma de razón; 

CONSIDERANDO: 

1. Que, con fecha 06 de Marzo del año en curso se procedió a dictar 

la Resolución Exenta Nº 05, la cual aprobó las Bases Generales y especiales para la postulación a los recursos 
señalados en la Glosa 2.1 del Programa 02 de los Gobiernos Regionales, de la Ley Nº 21.125 de Presupuestos 
del Sector Público para el año 2019. 

2. Que, en las Bases Generales para la postulación a los recursos 

señalados en la Glosa 2.1 del Programa 02 de los Gobiernos Regionales, en su numeral 7.1, denominada 
"Comisión de Admisibilidad", se establece que el proceso de admisibilidad se efectuará por funcionarios del 

Gobierno regional de Atacama, siempre y cuando no se encuentren inhabilitados, independiente de su calidad 

contractual con este Servicio. 

3. Que, mediante Resolución Exenta Gral N° 240 de 15 de abril de 

2019, se nombró a la Comisión de Admisibilidad del Proceso de Postulación para instituciones privadas sin fines 

de lucro año 2019. 

4. Que, con fecha 15 de Abril de 2019, se constituyó la Comisión de 

Admisibilidad, pronunciándose sobre los proyectos admisibles y no admisibles del Concurso de Actividades de 

Deporte y del Programa Elige vivir sano. 

5. Que, en las Bases Generales para la postulación a los recursos 
señalados en la Glosa 2.1 del Programa 02 de los Gobiernos Regionales, en su numeral 9, denominada 

"Publicación de Resultados", y específicamente, en su letra a) referida a la Etapa de Admisibilidad , se establece 
que se publicará el listado de iniciativas admisibles y listado de iniciativas no admisibles, señalando las causas del 

incumplimiento. 

RESUELVO: 

1- FORMALÍZASE LA NÓMINA DE ADMISIBILIDAD, de las 
siguientes postulaciones, en el marco del concurso de Actividades de Deporte y del Programa Elige Vivir Sano 

para Instituciones Privadas sin fines de lucro, Glosa 2.1, Ley 21 .125, año 2019 y que en consecuencia avanzan a 

la etapa de evaluación: 



ACTA DE PROYECTOS ADMISIBLES Y NO ADMISIBLES CONCURSO 
DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y EL PROGRAMA ELIGE VIVIR SANO 

GLOSA 021 2.1, LEY 21.125 DEL AÑO 2019 

En Copiapó, con fecha 15 de abril del año 2019, se constituyó la Comisión de Admisibilidad, la cual fue nombrada 
según Resolución Exenta FNDR Nº 240, de fecha 15 de abril del año 2019. 

La función de la Comisión de Admisibilidad es verificar que las organizaciones postulantes cumplan con los 
antecedentes señalados en el numeral 6.1 de las Bases Generales del Concurso, así como las prohibiciones, 
inhabilidades y requisitos específicos señalados en el punto 7.2 establecido en las Bases Generales y Especiales 
del Concurso para Instituciones Privadas Sin Fines de Lucro, según lo dispuesto en la Glosa 02, 2.1 de la Ley 
21 .125, sobre el presupuesto del Sector Público para el año 2019, que permite subvencionar Actividades 
Deportivas y el Programa Elige Vivir Sano. 

En la constitución del Comité de Admisibilidad , se estableció que el periodo de revisión se realizaría entre los días 
15 y 25 de abril de 2019, ambos días inclusive. 

Comisión de Admisibilidad: 

'•,, ·:: . ,. ' . .. ~ 
• • .··::--•,),-,,~ .... •' .. '','.~·~\'."9ll::"\'''·')"•.';',"'":'· -~ ,-·,c~CARGO ':\ :;-_ • ···,.~·;!~ · -NOMBRE 

' . . . . . . . ., .. 
Carolina lribarren Novoa Profesional Área Social y Cultural 

Rosa Quevedo Bustamante Profesional Área Social y Cultural 

Solange Rojas Latorre Profesional Área Social y Cultural 

Javier Carvajal Rivera Profesional Área Social y Cultural 

Javier Rojas Palma Profesional Área Social y Cultural 

lvón Julio Bordones Profesional Área Social y Cultural 

Gloria Ramírez Avendaño Profesional Coordinación Territorial de Chañaral 

Cristina Risi Álvarez Profesional Coordinación Territorial de Huasco 

Verónica Santos Santos Apoyo Administrativo Coordinación Territorial de Huasco 

Alejandro Cáceres Araya Encargado Área Social y Cultural 

Mildred Mederos Ávalos Profesional Coordinación Territorial de Chañaral 

Jaime Cofré Muñoz Profesional División Desarrollo Social y Humano 

Carmen Cabada Delaire Profesional División de Análisis y Control de Gestión 

Valezka Fernández Espinoza Profesional Área de Inversiones y Seguimiento 

Los resultados de este proceso son los siguientes: 

Página 2 de 15 



PROYECTOS ADMISIBLES 

l. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

COMUNA . INSTITUCIÓN'POSTULANTE : .. .. 
NOMBRE PROYECTO '.-,. 

CHAÑARAL CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL MARÍTIMO 11 VERSIÓN TORNEO INFANTIL 
INTERPOBLACIONAL DE FUTBOL 7 

CHAÑARAL CLUB DEPORTIVO BELLAVISTA PREPARACIÓN CLUB DEPORTIVO 
BELLAVISTA 

CHAÑARAL ESCUELA DE FÚTBOL JUAN PINTO ESCUELA DE FUTBOL FEMENINO Y 
CASTILLO MASCULINO 

CHAÑARAL ASOCIACIÓN DE BASQUETBOL DE CON LOS AMIGOS DEL BARRIO ME 
CHAÑARAL ACERCO AL BASQUETBOL 

ASOCIACIÓN POR LOS DERECHOS DE LAS 
TODOS MOVILIZADOS POR LA CHAÑARAL PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE 

CHAÑARAL INCLUSIÓN 

CHAÑARAL CLUB DE TENIS DE CHAÑARAL TENIS INCLUSIVO PARA TOD@S 

CHAÑARAL CLUB DE GOLF BARQUITO- CHAÑARAL CAMPEONATO "LA NOSTALGIA DEL 
GOLF AÑO 2019" 

CHAÑARAL ASOCIACIÓN DE FÚTBOL DE CHAÑARAL 
NIÑOS DEPORTISTAS, NIÑOS 

SALUDABLES 

CENTRO GENERAL DE PADRES Y FOMENTANDO EL ATLETISMO EN 
CHAÑARAL APODERADOS ESCUELA IGNACIO 

DOMEYKO 
NUESTRA COMUNIDAD EDUCATIVA 

CHAÑARAL 
CONJUNTO FLOKLÓRICO DE RECREACIÓN CORRIDA ESCOLAR "NO MAS BULL YING" 

Y PROYECCIÓN TIKAY WAYNAKAY 

CHAÑARAL 
JUNTA DE VECINOS Nº7 AMPLIACIÓN YO CUIDO MI CUERPO A TRAVÉS DE LA 

NORTE GIMNASIA RÍTMICA 

CHAÑARAL 
AGRUPACIÓN CULTURAL Y DEPORTIVA CAMPEONATO PROVINCIAL DE LA 

FERROCARRIL AMISTAD EL SALADO 2019 

DIEGO DE ORGANIZACIÓN KICK BOXING GORILAS KICK BOXING Y DEFENSA PERSONAL 
ALMAGRO DIEGO DE ALMAGRO 

DIEGO DE CENTRO DEPORTIVO, SOCIAL , TENIS DE MESA, FORMACIÓN Y VIDA 
ALMAGRO RECREATIVO DE TENIS DE MESA SANA 

DIEGO DE 
CLUB DEPORTIVO INCABUS 

LOGRANDO LA INSERCIÓN DE LOS 
ALMAGRO NIÑOS A TRAVÉS DEL FÚTBOL 

DIEGO DE JUNTA DE VECINOS ANTENA 
ACTIVIDAD FÍSICA EN NUESTRA SEDE, 

ALMAGRO PARA UNA VIDA SALUDABLE 

DIEGO DE FEDERACIÓN DE SINDICATOS EL POR UNA VIDA SANA, SEGUIMOS 
ALMAGRO SALVADOR COMPARTIENDO EL BAILE 

Página 3 de 15 



11. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

COMUNA INSTITUCIÓN POSTULANTE . - . . · NOMBRE PROYECTO "' 

FORMANDO TALENTOS EN NUESTRA 
CALDERA CLUB DEPORTIVO JUVENTUS COMUNA, DESDE LO DEPORTIVO Y LO 

FAMILIAR 

CALDERA CLUB DEPORTIVO AEROBIC DEPORTE MASIVO AL AIRE LIBRE 

CALDERA CLUB DE RAUELA FEMENINO HURACÁN MUJERES ESFORZADAS ENTORNO AL 
DEPORTE NACIONAL 

CALDERA CLUB DEPORTIVO CALIDRIZ ATACAMA FORMANDO A LAS NUEVAS GIMNASTAS 
PARA CALDERA 

CALDERA CORPORACIÓN MUNICIPAL DE DEPORTES CAMPEONATO NACIONAL DE 
CALDERA BASQUETBOL CALDERA 2019 

CALDERA CLUB DE GIMNASIA DE ADULTO MAYOR ADULTOS MAYORES UNIDOS POR LA 
"SIEMPRE ALEGRE" MISMA PASIÓN 

CAMPEONATO NACIONAL DE TRIATLON 
CALDERA CLUB DEPORTIVO REAL UNIDO F.C. "TOPMAN TRIATLON CALDERA GORE 

ATACAMA2019" 

ASOCIACIÓN DE FUTBOL AMATEUR DE SELECCIONES DE FUTBOL DE CALDERA 
CALDERA 

CALDERA 
COMPITEN EN ATACAMA, PORQUE 

VAMOS AL NACIONAL 

CALDERA CLUB DE RAYUELA SANTA FE 
PREPARANDONOS PARA SER LOS 

MEJORES 

CALDERA 
CLUB DE RAYUELA UNIÓN COLO COLO DE JUEGATELA POR LA RAYUELA EN 

CALDERA CALDERA 

REALIZANDO ACTIVIDAD FISICA Y 
CALDERA CLUB TAEKWONDO DE CALDERA PROYECTANDO A LA ALTA 

COMPETENCIA 

CALDERA 
UNIÓN COMUNAL DE CLUBES CAMPEONATO RAYUELA FEMENINA 

RECREATIVOS FEMENINO DE RAYUELA CALDERA 2019 

CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL COLEGIO 
TORNEOS DE GO PARA CALDERA, 

CALDERA CREANDO LAZOS 
CALDERA INTERGENERACIONALES 

CLUB DE PADRES Y APODERADOS TALLER DE INICIO EN LOS DEPORTES 
CALDERA CONOCIMIENTO Y SABIDURIA ES LA NAUTICOS 

CLAVE DEL ÉXITO 

CALDERA JUNTA DE VECINOS BAHIA INGLESA 
ESCUELA FORMATIVA DE JOVENES 

SALVAVIDAS 

CALDERA JUNTA DE VECINOS SANTIAGO BUERAS 
ELIGE VIVIR SANO A TRAVES DEL 

DEPORTE 

CALDERA CLUB DEPORTIVO UNION CALDERA 
ESCUELA DE FUTBOL INFANTIL GARRITA 

VERDE 

COPIAPÓ 
CLUB DEPORTIVO LICEO POLITÉCNICO EL DEPORTE PARA UNA VIDA 

BELÉN SALUDABLE 

Página 4 de 15 



COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO RECREATIVO SOCIAL Y CAMPEONATO NACIONAL DE CICLISMO 
CULTURAL DINAMO DE RUTA REGIÓN DE ATACAMA 2019 

COPIAPÓ 
UNA ESCUELA DE FUTBOL GRATUITA 

CLUB DEPORTIVO CHAÑAR PARA LOS NIÑOS Y JÓVENES DE LA 
COMUNA 

COPIAPÓ CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ CAMPEONATOS ATLÉTICOS 
REGIONALES 

COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO CEFF PARTICIPACIÓN CAMPEONATO 3º 
DIVISIÓN DEL FUTBOL AMATEUR 

COPIAPÓ ROTARY CLUB COPIAPÓ ORIENTE CAMPEONATO ROTARIO DE 
BASQUETBOL INTERLICEO 

COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO LOS PERROS RUGBY 
RUGBY EN LA PROVINCIA DE COPIAPÓ CLUB 

COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO FAMACH ATACAMA SE PRENDE CON EL BASKET 

-

COPIAPÓ CLUB DE ATLETAS SENIORS DE COPIAPÓ ATLETAS SENIORS DE PREPARAN Y 
COMPITEN POR ATACAMA 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS VILLA EL TAMBO 1 2º CAMPEONATO DE FUTBOL INFANTIL 
SECTOR "A" "AFIC" 2019 

COPIAPÓ ESCUELA DE FUTBOL FEMENINO CSA COPA FEMENINA ROMPIENDO LOS 
ESTEREOTIPOS 

UNION COMUNAL DE CLUBES 
PRIMER CAMPEONATO OFICIAL DE COPIAPÓ DEPORTIVOS DE RAYUELA ASOCIACIÓN 

COPIAPÓ 
CLUBES DE RAYUELA 2019, COPIAPÓ 

COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL LA 
JUDOKAS MERCEDARIOS MERCED 

CENTRO GENERAL DE PADRES Y 
COPIAPÓ APODERADOS ESCUELA MARIA LUZ SUMERGIENDO ME FORTALEZCO 

LANZA PIZARRO 

CLUB DEPORTIVO ESCOLAR Y CULTURAL 
EN BUSCA DE NUEVOS TALENTOS COPIAPÓ SAN FRANCISCO DE ASIS DEL LICEO 

RITMICOS PARA LA REGIÓN 
CATÓLICO AT ACAMA 

COPIAPÓ CLUB DE CICLISMO ATACAMA SPRINT CAMPEONATO REGIONAL DE CICLISMO 
2019 

CLASIFICATORIO REGIONAL 
COPIAPÓ ASOCIACIÓN CICLISTA DE COPIAPÓ PANAMERICANO DE CICLISMO DE RUTA 

SANTIAGO 2019 

CORPORACIÓN MUNICIPAL DEPORTIVA Y 
OPEN NACIONAL CHALLENGER DE 

COPIAPÓ 
CULTURAL DE COPIAPÓ 

INVIERNO DE TENIS DE MESA - COPIAPÓ 
2019 

COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO MIGUEL PINTO JUNTOS POR OTRO DESAFIO 

COPIAPÓ CLUB ATACAMA BODY BOARD ESCUELA FORMATIVA DE BODY BOARD 
2019 

Página 5 de 15 



COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y 
DEPORTE, UNION E INTEGRACIÓN CULTURAL JUVENTUS MR 

COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO OASIS NADANDO CONTRA LA CORRIENTE 

COPIAPÓ FUNDACIÓN GRANDES VALORES LO LINDO DEL FUTBOL 

COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO, SOCIAL COMUNIDAD ACTIVA Y DEPORTIVA EN 
Y CULTURAL SAGRADO CORAZÓN NUESTRO COLEGIO 

COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y CARRERA DEL DESIERTO "LA 
CULTURAL COPIAPÓ REVANCHA" 

COPIAPÓ SINDICATO DE TRABAJADORES DE ENAMI UN NUEVO FUTURO ATLÉTICO PARA 
-FOMENTO ATACAMA 

COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y COMPETIMOS POR ATACAMA Y POR LA 
CULTURAL UNIVERSIDAD DE ATACAMA UDA POR EL PAÍS 

COPIAPÓ CLUB DE GIMNASIA RÍTMICA ATACAMA DESARROLLANDO HABILIDADES Y 
APTITUDES CON LA GIMNASIA R[TMICA 

COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO, SOCIAL 1 OLIMPIADA INTER REGIONAL MOP 
Y CULTURAL MOP ATACAMA "DEPORTE Y RECREACIÓN" 

TIERRA 
CLUB DEPORTIVO DE JUDO FUJIYAMA JUDO FUJIYAMA 

AMARILLA 

TIERRA CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y IGUALANDO OPORTUNIDADES 
AMARILLA CULTURALFUTBOLERAS 

TIERRA CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y EQUIPO CICLISTAATACAMA MEMORIAL 
AMARILLA CULTURAL SIERRA ALTA CR 

TIERRA 
CLUB DEPORTIVO HURACAN 

FORMACIÓN EN EL FUTBOL 111 ESCUELA 
AMARILLA DE FUTBOL HURACAN F.C. 

TIERRA AGRUPACIÓN ARTISTICA, SOCIAL, FORMACIÓN DE ÁRBITROS Y TECNICOS 
AMARILLA 

CULTURAL Y DEPORTIVA DESPIERTA 
PARA EL FUTBOL DE TIERRA AMARILLA 

TALENTOS 

TIERRA 
CLUB LIBERTADOR BERNARDO O'HIGGINS PREPARANDONOS PARA COMPETIR 

AMARILLA 

TIERRA CLUB DEPORTIVO, CULTURAL Y ESCUELA FORMATIVA DE FUTBOL CDC 
AMARILLA RECREATIVO COEMIN H.C. HC 

TIERRA 
CLUB DEPORTIVO TIERRA AMARILLA 

CAMPEONATO DE FUTBOLITO ADULTO, 
AMARILLA TIERRA AMARILLA 2019 

TIERRA AGRUPACIÓN DEPORTIVA CULTURAL Y COMPETENCIA LOCAL, FISICA Y TACTICA 
AMARILLA RECREATIVA JHONNY ASTUDILLO VEGA EN EL FUTBOL 

Página 6 de 15 



111. PROVINCIA DE HUASCO. 

COMUNA . , INSTITUCIÓN POSTULANT:J= '~· 
.. 

NOMBRE PROYECTO . 

ALTO DEL JUNTA DE VECINOS SAN FELIX UNIDAD VIDA SANA CON EL DEPORTE, SAN FELIX 
CARMEN VECINAL 11 PARTICIPA DEL DEPORTE RECREATIVO 

ALTO DEL JUNTA DE VECINOS RINCONADA DE 
THE COLOR RUN. ENTRE VALLES CARMEN CHIGUINTO 

ALTO DEL 
CLUB DEPORTIVO ESTRELLA DE CHOLLA Y DESPIDIENDO LAS ESTRELLAS DEL 

CARMEN FUTBOL 

CAMPEONATO DE BABY FUTBOL PARA 
ALTO DEL CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO NIÑOS Y DE RAYUELA PARA ADULTOS 
CARMEN PORVENIR DE LA ARENA DE LA LOCALIDAD DE LA ARENA Y 

ALREDEDORES 

ALTO DEL AGRUPACION SOCIAL, CULTURAL, 

CARMEN DEPORTIVA Y RECREATIVA KITANTYWILL CAMINATAS FAMILIARES RECREATIVAS 
ANTU 

CAMPEONATO DE BABY FUTBOL PARA 
ALTO DEL 

ASOCIACION DE FUTBOL DE SAN FELIX NIÑOS Y DE RAYUELA PARA ADULTOS 
CARMEN DE LA LOCALIDAD DE LA ARENA Y 

ALREDEDORES 

ALTO DEL ASOCIACION DE FUTBOL HUASCO AL TO- CAMPEONATO DE FUTBOL DEL HUASCO 
CARMEN EL TRANSITO ALTO 

ALTO DEL TALLERES RECREATIVOS PARA EL 
JUNTA DE VECINOS N° 25 LA VEGA AUTOCUIDADO INTEGRAL DE LAS CARMEN 

FAMILIAS DE LA VEGA 

ALTO DEL CAMPEONATO DE FUTBOL, PUEBLOS 
CARMEN CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO 

RURALES DE LA PROVINCIA DEL CULTURAL DIAGUITAS DE GOLPE 
HUASCO 

ALTO DEL 
DESAFIO LOS CANALES 2019 CORRIDA CARMEN JUNTA DE VECINOS LOS CANALES 

FAMILIAR COMPETITIVA 

ALTO DEL 
UNION COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS CARMEN TRIATLON AL TO DEL CARMEN 

AL TO DEL CARMEN 

FREIRINA 
AGRUPACION DEPORTIVA Y CULTURAL ESCUELA DE PATINAJE ARTISTICO .. 

PATINAJE ARTISTICO ROLLER STAR PONLE RUEDAS A TU VIDA 

AGRUPACION SOCIAL,CUL TURAL Y 
TALLER DE ACTIVIDAD FISICA-CON MI 

FREIRINA FAMILIA JUNTOS VAMOS POR MAS 
DEPORTIVA SOLES DE FRERINA 

DEPORTE 

FREIRINA 
JUNTA DE VECINOS SANTA ROSAN 48 DE ESCUELA DE FUTBOL MISAEL PAEZ 

MAi NTENCI LLO NUÑEZ, MAINTENCILLO 

AGRUPACION SOCIOCULTURAL Y 
NIÑOS Y JOVENES SE MUEVEN EN PATIN FREIRINA RECREATIVA UNION FAMILIAR 

,MAINTENCILLO 
MAITENCILLO 

HUASCO CLUB NEW SPORT ZUMBA FEST 2019 

HUASCO 
CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL PATINAJE ACERCANDO EL CONOCIMIENTO A LOS 

ARTISTICO HUASCO PATINADORES 

DEFENSAPERSONAL, UNRECURSO 
HUASCO JUNTA DE VECINOS N 8 EL PINO MEDIANTE LA ACTIVIDAD FISICA 

DEPORTIVA 

Página 7 de 15 



HUASCO CLUB DEPORTIVO SOCIAL CULTURAL 
MI CUERPO Y EL DEPORTE OHIGGINS 

HUASCO CLUB DEPORTIVO ESCOLAR LICEO JAPON CULTIVO MI CUERPO Y MI MENTE A 
TRAVES DEL DEPORTE 

HUASCO CLUB DEPORTIVO FC HUSCO CAMPEONATO METROPOLITANO DE 
FUTBOL 2019 

HUASCO JUNTA DE VECINOS N7 VILLA EL MAS DEPORTES NAUTICOS PARA 
ESFUERZO HUASCO .. CLINICA DE KITE SURF 

AGRUPACION SOCIAL ,CULTURAL Y SEMBRANDO FUTURO A TRAVES DEL 
HUASCO 

RECREATIVA NOBLE DE CORAZON FUTBOL PARA NIÑOS.NIÑAS Y 
ADOLESCENTES VULNERABLES 

VALLENAR CLUB DEPORTIVO SOCIAL RECREATIVO Y MAS FUTBOL EN EL SECTOR RURAL DE 
CULTURAL UNION VILLA EL JILGUERO LA COMUNA DE VALLENAR 2019 

SINDICATO REGIONAL DE TRABAJADORES 
LAS JEFAS DE HOGAR SE PONEN EN VALLENAR DE LA EMPRESA ASOCIACION CHILENA DE 

SEGURIDAD FORMA FISICA 

CLUB GIMNASTICO LUIS PERALTA FORMANDO GIMNASTA PARA 
VALLENAR 

AGUILAR 
REPRESENTAR A LA REGION EN GRAN 

NACIONAL 

VALLENAR CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL ESCUELA DE GIMNASIA FUTUROS 
ACHS DIEGO PORTALES CAMPEONES 

VALLENAR 
UNION COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS LAS MUJERES RURALES NOS PONEMOS 
DE LOCALIDADES RURALES DE VALLENAR EN MOVIMIENTO 

CLUB DEPORTIVO FEMENINO EL FUTBOL FEMENINO Y LA 
VALLENAR RECREATIVO SOCIAL Y CULTURAL RECREACION SE EMPODERAN DE LA 

BLANCO Y NEGRO CIUDAD DE VALLENAR 

EJERCICIO DE IGUALDAD: GENRANDO 
VALLENAR CORPORACION MI PEQUEÑO HERMANO INSTANCIAS DE ACTIVIDAD FISICA Y 

DEPORTE INCLUSIVO 

VALLENAR 
CLUB ATLETICO VICENTE POTRERILLOS 10 K Y 21 K CIUDAD DE VALLENAR 

SALINAS DE VALLENAR 

VALLENAR 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO LAS JEFAS DE HOGAR EN COMPETENCIA 

CULTURAL APODERADOS VALLENAR COMUNAL 

CLUB DEPORTIVO RECREATIVO SOCIAL Y 
VALLENAR CULTURAL PATINAJE ARTISTICO PATINAJE FUERZA Y EXPRESION 

VALLENAR 

VALLENAR CLUB DEPORTIVO ENAMI DE DOMEYKO 
ESCUELA FORMATIVA CLUB DEPORTIVO 

ENAMI DE DOMEYKO 

VALLENAR CLUB ACADEMIA MUNICIPAL ESCUELA DE CICLISMO VALLENAR 

VALLENAR ASOCIACION DE FUTBOL SENIOR DE TORNEO CLUB DE CAMPEONES SENIOR 
VALLENAR PROVINCIA DEL HUASCO 

VALLENAR 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO SOCIAL Y UNIENDO EL MUNDO RURAL A TRAVES 

CULTURAL SENIOR UNION COMPAÑIA DELFUTBOL 

Página 8 de 15 



CENTRO GENERAL DE PADRES Y 
YO ME MUEVO CON EL DEPORTE VALLENAR APODERADOS ESCUELA LUIS ALBERTO 

IRIARTE 
COMOM EJE DE INCLUSION 

VALLENAR CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL ESCUELA OLIMPIADA BASICA GUALBERTO KONG 
DEPORTES FERNANDEZ VALLENAR 

VALLENAR 
CLUB DEPORTIVO DEPORTES CAMPEONATO DE BABY FUTBOL "CLUB 

FERROVIARIOS FERROVIARIOS, DEPORTE=SALUD" 

Página 9 de 15 



PROYECTOS INADMISIBLES 

l. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

.. ' - . . ' ."' ' . . . . • . . . «·~~, . . . '' " . " . ,. ' .. ,, 
; . COMUNÁ INSTITUCION . . ' NOMBRE PROYECTO . . . 'OBSERVACIONES . ' ' 

CHAÑARAL 

DIEGO DE 
ALMAGRO 

DIEGO DE 
ALMAGRO 

DIEGO DE 
ALMAGRO 

DIEGO DE 
ALMAGRO 

POSTULANTE · · · , . . 

JUNTA DE VECINOS Nº5 
BELLAVISTA 

ACADEMIA DE FÚTBOL 
SOCIAL Y CULTURAL 

PUEBLO HUNDIDO 

DEPORTIVO MUNICIPAL 
ACADEMIA FORMATIVA 

DIEGO DE ALMAGRO 

CLUB DEPORTIVO UNIÓN 
PUEBLO 

CLUB DEPORTIVO 
DINAMO 

ENERGIAS LIMPIAS PARA EL 
DEPORTE 

DEPORTE FORMATIVO 

ENTREGANDO ENSEÑANZAS 
Y VALORES DEPORTIVOS 

CON EL FUTBOL 

EL FUTBOL, MAS QUE UN 
DEPORTE UNA 

OPORTUNIDAD DE CRECER 

FUTBOL FORMATIVO, 
FORTALECER LA ACTIVIDAD 

FÍSICA Y SALUD 

- EL PROYECTO NO ES 
APLICABLE A NINGUNA 
LINEA DE SUBVENCION 

DE LA GLOSA DE 
DEPORTES YA QUE EL 

PROYECTO 
CORRESPONDE A LA 
ILUMINACION DE UN 

RECINTO DEPORTIVO.EN 
EL PRESUPUESTO NO SE 
DETALLA LO QUE SE VA A 

ADQUIRIR. LA 
COTIZACION NO 

COINCIDE CON LO 
INDICADO EN EL 

PROYECTO. 

- ANEXO Nº 2 
INCOMPLETO, FALTA 

ANEXO Nº 4, Nº5, 
INCOMPLETO ANEXO 

Nº6, SIN FIRMA ANEXO 
N° 8, FATAN 

COTIZACIONES 
OBLIGATORIAS. 

- ANEXO Nº 2 
INCOMPLETO, ANEXO 

Nº 6 Y Nº 7 
INCOMPLETOS, FALTAN 

COTIZACIONES 
OBLIGATORIAS. 

- SIN CERTIFICADO 
GORE, SOLO UNA 

COPIA DEL PROYECTO. 

- ANEXOS 
INCOMPLETOS TALES 
COMO ANEXO Nº 2, 

ANEXO Nº4, ANEXO Nº 
7, ANEXO N° 8, 

SOBREPASA EL 30% DE 
INVERSIÓN, ERRORES 

EN LAS SUMA DEL 
PROYECTO, FALTARON 

COTIZACIONES 
OBLIGATORIAS. 

Página 10 de 15 



11. PROVINCIA DE COPIAPÓ . 

. , .... ~. . . INSTITUCIÓN ·'··:.. ····~~,·-·, · .......... , : ..... · .. · · ·· ·.;, 
,.:_~~~UNA , . ·~· ·. _POSTULANTE .. ..-:.~ ?MBRE ~~OYECTO_ . _ . _. OBSERVACIONES .. :7 

- PARTIDAS MAL 

CLUB DEPORTIVO, IMPUTADAS DE 

CALDERA RECREATIVO. SOCIAL Y MSO PASIÓN DE MULTITUDES INVERSION, ESTAN EN 

CULTURAL UFECANCH EN AMBIENTE SANO OPERACIÓN Y CON 
ELLO SUPERA EL 30% 

PERMITIDO. 
FUERA DE BASE POR 

CLUB DEPORTIVO MINEDUC ATACAMA SE TENER RENDICION DE 
COPIAPÓ 

MINEDUC ATACAMA PREPARA Y COMPITE CUENTAS PENDIENTES A 
LA FECHA DE 

POSTULACION. 

SIN FIRMA ANEXO Nº4, 

COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO Y 
FORMACIÓN INFANTIL FALTAN 3 COTIZACIONES 

CULTURAL INFANTE Y PARTIDAS MAL 
IMPUTADAS 

PRESUPUESTO FUERA DE 
COPIAPÓ CLUB UNION PEÑAROL SEMILLERO DORADO LOS RANGOS (COMUNAL 2 

A 4 MILLONES) 

C.V.D. CONSEJO 

COPIAPÓ VECINAL DE 
"ZUMBATACAMA" PARTIDAS MAL 

DESARROLLO JUAN IMPUTADAS 
PABLO 11 

CLUB DEPORTIVO Y 
PRESUPUESTO FUERA DE 

COPIAPÓ 
RECREATIVO DE FORMANDO NADADORES 

LOS RANGOS (COMUNAL 2 NATACIÓN Y POLO PARA ATACAMA 
ACUÁTICO COPIAPÓ 

A 4 MILLONES) 

EL DEPORTE, UN CAMINO 
CLUB DEPORTIVO HACIA EL APRENDIZAJE PRESUPUESTO FUERA DE 

COPIAPÓ PEDRO LEÓN GALLO INTEGRAL DE LOS NIÑOS Y LOS RANGOS (COMUNAL 2 
COPIAPÓ NIÑAS DE LA ESCUELA A 4 MILLONES) 

PEDRO LEÓN GALLO 

NO PRESENTA 
CLUB DEPORTIVO CAMPEONATO PARA LA VIDA, CERTIFICADO GORE, 

COPIAPÓ RECREATIVO Y KARATE FLORECE EN PERSONALIDAD JURIDICA 
CULTURAL FUDOSHIN ATACAMA Y COTIZACIÓN DE 

ALIMENTACIÓN 

COPIAPÓ 
JUNTA DE VECINOS MUJERES EN MOVIMIENTO 

PARTIDAS MAL 
CARTABIO IMPUTADAS 

SOLICITA IMPRESORA (3.1 

COPIAPÓ 
CLUB ATLÉTICO KAREN CURSO DE ATLETISMO Y PROHIBICIONES, LETRA 

GALLARDO PINTO NUTRICIÓN DEPORTIVA A), FALTAN 3 
COTIZACIONES. 

CLUB DEPORTIVO 
TODOS CORREMOS EN 

PRESUPUESTO FUERA DE 
COPIAPÓ ESCOLAR COLEGIO SAN LOS RANGOS (COMUNAL 2 

AGUSTÍN DE ATACAMA 
FAMILIA A 4 MILLONES) 

Página 11 de 15 



CLUB DEPORTIVO, CLUB LCA, ENFOCADOS EN NO PRESENTA 7 
ESCOLAR Y CULTURAL LA FORMACIÓN DE COTIZACIONES DE COPIAPÓ 

LICEO CATÓLICO DEPORTISTAS PARA DIFERENTES PARTIDAS (1 
ATACAMA ATACAMA POR PARTIDA) 

JUNTA DE VECINOS 
BAILE DE ESTRELLAS PARTIDAS MAL COPIAPÓ 

ESTRELLA IMPUTADAS 

CLUB DEPORTIVO, 
PARTIDAS MAL 

COPIAPÓ RECREATIVO Y 
BOXEO EN TU BARRIO IMPUTADAS, SOLICITA CULTURAL RAMA DE 

DATA, IMPRESORA BOXEO FUERZA NUEVA 

PARTIDAS MAL 
IMPUTADAS DE CLUB DEPORTIVO, 

COPA BOULDER ATACAMA INVERSION, ESTAN EN COPIAPÓ RECREATIVO Y 
2019 OPERACIÓN. SOBREPASA CULTURAL COPIA ROCA 

LOS MONTOS 
COMUNALES 

PARTIDAS MAL 

ESCUELA DE VOLEIBOL IMPUTADAS DE AGRUPACIÓN SOCIAL, 
INVERSION, ESTAN EN TIERRA 

CULTURAL Y FORMACIÓN INTEGRAL DE 
OPERACIÓN Y CON ELLO AMARILLA 

RECREATIVA BETEL DEPORTISTAS DE AT ACAMA 
SUPERA EL 30% 

PERMITIDO. 

PARTIDAS MAL 

CENTRO DE FORMACIÓN IMPUTADAS DE FUNDACIÓN GRANJA 
INVERSION, ESTAN EN TIERRA 

EDUCATIVA DEPORTIVO, EN TENIS DE 
OPERACIÓN Y CON ELLO AMARILLA 

KELLOLLAMPU MESA, KELLOLLAMPU 
SUPERA EL 30% 

PERMITIDO. 

PARTIDAS MAL 

ACADEMIA FORMATIVA DE 
IMPUTADAS DE 

AGRUPACIÓN SOCIAL, INVERSION, ESTAN EN TIERRA 
CULTURAL Y DEPORTIVA PATINAJE DEPORTIVO OPERACIÓN Y CON ELLO AMARILLA 

MONTE SANTO ARTISTICO SOBRE RUEDAS 
SUPERA EL 30% 

PERMITIDO. 

JUNTA DE VECINOS 
CUERPO Y MENTE 

SOBREPASA EL 30% DE TIERRA ACTIVIDADES DE ZUMBA Y 
INVERSION AMARILLA NUEVA ESPERANZA 1 YOGA EN MI BARRIO 

ANEXO Nº4 INCOMPLETO, 
ANEXO Nº 5 INCOMPLETO, 

EL VALOR DE LA 
ORGANIZACIÓN CAMPEONATO COMUNAL DE 

COTIZACION DEL COCTEL 
NO COINCIDE CON EL 

TIERRA 
COMUNITARIA SOCIAL, 

ESCUELAS DE FUTBOL MONTO SOLICITADO, EN 
AMARILLA CULTURAL Y DEPORTIVA TIERRA AMARILLA 2019 

EL PROYECTO NO SE UNION CORVI 
ESPECIFICA LA CANTIDAD 

DE HORAS QUE 
REALIZARAN LOS 

MONITORES. 

PROGRAMA MEJORAMIENTO BAJO LOS MONTOS 
TIERRA JUNTA DE VECINOS LOS DE LA CALIDAD DE VIDA EN MINIMOS PERMITIDOS, 

AMARILLA MINEROS MUJERES ANEXO Nº 5 INCOMPLETO. 

Página 12 de 15 



ANEXO N° 5 INCOMPLETO, 
PROGRAMA INTEGRA SALUD: PARTIDAS MAL 

TIERRA CENTRO DE PADRES Y MEJORAMIENTO DE LA IMPUTADAS DE 

AMARILLA 
APODERADOS ESCUELA CONVIVENCIA ESCOLAR A INVERSION, ESTAN EN 
MARTA AGUILAR ZERON TRAVES DEL DEPORTE OPERACIÓN Y CON ELLO 

RECREATIVO SUPERA EL 30% 
PERMITIDO. 

ESCUELA DEPORTIVA 
PARTIDAS MAL 
IMPUTADAS DE 

TIERRA AGRUPACIÓN AMELIA DE 
EMERGENTE DE INVERSION, ESTAN EN 

AMARILLA ARCOS 
BALONMANO ENTREGANDO OPERACIÓN Y CON ELLO 

HERRAMIENTAS DE 
FORMACIÓN. 

SUPERA EL 30% 
PERMITIDO. 

111. PROVINCIA DE HUASCO. 

,. . '·' :·,. '· · .. INSTITUCIÓN 'º""''""'f':, t·••'z-~ .. '"'~'~ ._,,,;~,c*~1!'."""~"':,,,,;,,, .. ·" ,,·.' · "'-' ··,e •· ·· · '··"" ·-·~-, ,.,.""·.-~,~ 
.:. COMUN~ ·_,_ POSTULANT°E .. .'' ,. ,ÑJl M/~,~-E,-PROYECTO ·.·. . . . _OBSE_RVJ\CI_ON_E~ · :/} 

• .. ' • . ' - -~ - ~ ' ' 'i "~1-,>t~:.--( ,,_....., • .. . " ' • ~ ' ¡ " ( ~,,.Ji 

ESCUELA DE FUTBOL PARA 
- EL MONTO SOLICITADO 

ALTO DEL 
CLUB DEPORTIVO Y NIÑOS, NIÑAS Y 

EN EL PROYECTO, 
RECREATIVO ALIANZA SOBREPASA LOS MONTOS 

CARMEN 
CONAY 

ADOLECENTESDELHUASCO PERMITIDOS DEL 
ALTO ALCANCE COMUNAL. 

- FALTA DEL CERTIFICADO 
DE VIGENCIA, PARTIDAS 

MEJORANDO Y MOTIVANDO 
MAL IMPUTADAS, SU 

ALTO DEL CLUB DEPORTIVO MONTO SOLICITADO ES 
CARMEN CERRO ALEGRE 

MI COMUNIDAD INFERIOR AL MINIMO 
CERRALEGRINA REQUERIDO, FALTA DE 

COTIZACIONES SOBRE 3 
UTM. 

- INCORPORA GASTOS DE 

CLUB DEPORTIVO Y 
ACONDICIONAMIENTO INVERSION EN 

ALTO DEL FISICO PARA TALENTOS OPERACIÓN 
CARMEN 

RECREATIVO UNION DEPORTISTAS DEL SOBREPASANDO EL 
EL TRANSITO TRANSITO LIMITE DEL 30% 

INVERSION 

- EL MONTO SOLICITADO 

ALTO DEL 
AGRUPACION ACTIVIDAD FISICA CON EL 

EN EL PROYECTO, 
FOLKLORICA SOBREPASA LOS MONTOS 

CARMEN RENACER 
ADULTO MAYOR PERMITIDOS DEL 

ALCANCE COMUNAL. 

- INCORPORA GASTOS DE 

CLUB DEPORTIVO 
INVERSION EN 

TALLER ARTES MARCIALES OPERACIÓN 
HUASCO KEMPO KARATE LA EL DEPORTE EN MI VIDA SOBREPASANDO EL 

JAULA LIMITE DEL 30% 
INVERSION. 

Página 13 de 15 



ASOCIACION ADULTO 
PASEANDO EN KAYAK POR 

- CARTA DE RENUNCIA A LA 

HUASCO MAYOR LOS POSTULACION DEL 

REGALONES MI BAHIA ME SIENTO BIEN PROYECTO POR SU 
REPRESENTANTE LEGAL 

- .CARTA DE RENUNCIA A 
JUNTA DE VECINOS N NADANDO POR MI BAHIA SOY HUASCO LA POSTULACION DEL 

6 MOISES NUÑEZ FELIZ PROYECTO POR SU 
REPRESENTANTE LEGAL 

CLUB DEPORTIVO 
A TRAVES DEL FUTBOL 

INCORPORA GASTOS DE 

VALLENAR 
RECREATIVO SOCIAL 

APRENDO Y ME FORMO EN 
INVERSION EN OPERACIÓN 

Y CULTURAL COLO SOBREPASANDO EL LIMITE 
COLO 

COLO COLO 
DEL 30% INVERSION 

CENTRO GENRAL DE 
PADRES Y 

FORMACION DEPORTIVA VALLENAR APODERADOS LICEO 
FALTA DE 10 COTIZACIONES 

JOSE SANTOS OSSA 
MUEVE A VALLENAR SOBRE LAS 3 UTM. 

VALLENAR 

EL VALOR DE LA COTIZACION 

VALLENAR 
AGRUPACION DE CREAR UN ESPACIO 

QUE RESPALDA LA 

MUJERES FORTALEZA DEPORTIVO FAMILIAR 
INVERSION SOLICITADA NO 

COINCIDE CON EL VALOR DE 
LA PARTIDA( TACA TACA) 

ASOCIACION DE 
EL MONTO SOLICITADO EN 

VALLENAR FUTBOL DE 
EL FUTBOL SE VIVE EN ELPROYECTO,SOBREPASA 

VALLENAR 
VALLENAR 2019 LOS MONTOS PERMITIDOS 

DEL ALCANCE REGIONAL. 

CLUB DEPORTIVO DE 
EL MONTO SOLICITADO EN 

VALLENAR BOX Y CULTURAL 
CON EL BOX GOLPEAMOS EL ELPROYECTO,SOBREPASA 

GODFREY STEVENS 
SEDENTARISMO LOS MONTOS PERMITIDOS 

DEL ALCANCE COMUNAL. 

CLUB DEPORTIVO DE NO PRESENTA EL 

VALLENAR 
VOLEYBOL SOCIAL Y CAMPEONATO NACIONAL DE CERTIFICADO DEL 

CULTURAL VALLE VOLEYBOL GOBIERNO REGIONAL DE 
VOLLEY ATACAMA 

Página 14 de 15 



2.- PUBLÍQUESE, la presente Resolución en la Página web 

www.goreatacama.cl. lo que deberá ser gestionado por el Encargado del Área Social y Cultural de este Gobierno 
Regional. 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE 

DISTRIBUCIÓN 

1. División de Administración y Finanzas 
2. División de Análisis y Control de Gestión 
3. Encargado del Área Social y Cultural 

5. Oficina de 1~s 
4. Asesoría,.rídica 

PUG/Lf C /~Naca 

Página 15 de 15 


